

Landbruget Klejsgaard ApS

**Klejsgårdvej 26
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 37 77 43 59

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 11/06 2020

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	12
Balance pr. 31. december 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Landbruget Klejsgaard ApS
Klejsgårdvej 26
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 37 77 43 59
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Stiftet: 25. maj 2016
Regnskabsår: 4. regnskabsår
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed, herunder planteavl, bortforpagtning af jord, udlejning af staldanlæg og ejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 2.007.189, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 12.116.184.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret modtaget skattefri koncerntilskud på 16.500 t.kr.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.971.028	733.012
Personaleomkostninger	1	<u>(1.067.324)</u>	<u>(1.261.444)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		903.704	(528.432)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(2.527.147)	(1.559.795)
Andre driftsomkostninger		<u>(90.167)</u>	<u>(72.191)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.713.610)	(2.160.418)
Finansielle indtægter	2	39.204	1.325.746
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.007.183)</u>	<u>(992.304)</u>
Resultat før skat		(2.681.589)	(1.826.976)
Skat af årets resultat	4	<u>674.400</u>	<u>292.381</u>
Årets resultat		<u>(2.007.189)</u>	<u>(1.534.595)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.007.189)</u>	<u>(1.534.595)</u>
		<u>(2.007.189)</u>	<u>(1.534.595)</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		17.184.571	17.292.840
Prod. anlæg, driftsmatr. og inventar		5.578.954	5.376.819
Jord		14.698.736	14.689.411
Materielle anlægsaktiver under udførelse		80.080	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>37.542.341</u>	<u>37.359.070</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>37.542.341</u>	<u>37.359.070</u>
Andre beholdninger		644.400	38.950
Jordbeholdninger		275.791	264.318
Beholdninger egen avl		2.699.600	2.524.990
Varebeholdninger		<u>3.619.791</u>	<u>2.828.258</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		215.844	443.572
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.431.964	1.429.998
Andre tilgodehavender		237.293	39.959
Periodeafgrænsningsposter		394.687	379.787
Tilgodehavender		<u>3.279.788</u>	<u>2.293.316</u>
Likvide beholdninger		<u>689.476</u>	<u>1.170.920</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.589.055</u>	<u>6.292.494</u>
Aktiver i alt		<u>45.131.396</u>	<u>43.651.564</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for opskrivninger		877.085	877.085
Overført resultat		<u>11.189.099</u>	<u>(2.983.595)</u>
Egenkapital		<u>12.116.184</u>	<u>(2.056.510)</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>2.063.408</u>	<u>2.700.732</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.063.408</u>	<u>2.700.732</u>
Gæld til realkreditinstitutter		20.761.824	20.961.639
Anden gæld		678.378	35.450
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser		<u>2.214.195</u>	<u>1.803.789</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>23.654.397</u>	<u>22.800.878</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	446.400	604.328
Banker		2.860.496	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		345.578	224.787
Gæld til tilknyttede virksomheder		243.575	15.767.806
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.954.972	3.083.186
Anden gæld		151.617	202.111
Periodeafgrænsningsposter		<u>294.769</u>	<u>324.246</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.297.407</u>	<u>20.206.464</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>30.951.804</u>	<u>43.007.342</u>
Passiver i alt		<u>45.131.396</u>	<u>43.651.564</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Finansielle instrumenter	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	877.085	(2.983.595)	(2.056.510)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	(410.406)	(410.406)
Årets resultat	0	0	(2.007.189)	(2.007.189)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	90.289	90.289
Tilskud fra koncern	0	0	16.500.000	16.500.000
Egenkapital 31. december 2019	50.000	877.085	11.189.099	12.116.184

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	907.680	1.097.421
Pensioner	123.010	120.310
Andre omkostninger til social sikring	22.748	29.026
Andre personaleomkostninger	13.886	14.687
	<u>1.067.324</u>	<u>1.261.444</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	36.466	18.572
Andre finansielle indtægter	2.738	1.300.453
Valutakursgevinster	0	6.721
	<u>39.204</u>	<u>1.325.746</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	302.569	209.598
Andre finansielle omkostninger	703.880	782.706
Valutakurstab	734	0
	<u>1.007.183</u>	<u>992.304</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(637.324)	(292.381)
Sambeskatningsbidrag	(127.365)	0
	(764.689)	(292.381)
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	(674.400)	(292.381)
Skat af egenkapitalbevægelser	(90.289)	(8.725)
	(764.689)	(292.381)

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Prod. anlæg, driftsmatr. og inventar	Jord	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2019	19.232.962	7.201.712	13.564.944	0
Tilgang i årets løb	371.742	2.934.671	9.325	80.080
Afgang i årets løb	0	(885.930)	0	0
Kostpris 31. december 2019	19.604.704	9.250.453	13.574.269	80.080
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0	1.124.467	0
Opskrivninger 31. december 2019	0	0	1.124.467	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.940.122	1.824.893	0	0
Årets nedskrivninger	0	1.530.000	0	0
Årets afskrivninger	480.011	517.136	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(200.530)	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	2.420.133	3.671.499	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	17.184.571	5.578.954	14.698.736	80.080

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.539.593	3.082.647
Varebeholdninger	208.954	180.140
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(14.262)	0
Periodisering energitilskud	(64.849)	(71.334)
Skattemæssigt underskud	(606.028)	(490.721)
	<u>2.063.408</u>	<u>2.700.732</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	21.140.639	20.952.824	191.000	19.955.824
Anden gæld	460.778	933.778	255.400	0
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser	1.803.789	2.214.195	0	0
	<u>23.405.206</u>	<u>24.100.797</u>	<u>446.400</u>	<u>19.955.824</u>

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Klejsgaard A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.953 t.kr. (31. december 2018: 21.141 t.kr.), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 31.883 t.kr. (31. december 2018: 31.982 t.kr.)

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 5.000 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for anden gæld på 934 t.kr. er der ejendomsforbehold i aktiver for 1.384 t.kr.

10 Finansielle instrumenter

Til afdækning af renterisiko vedrørende variabel forrentet prioritetslån på 20.953 t.kr. (31. december 2018: 21.141 t.kr.) er der indgået renteswapskontrakter. Nettoværdien de indgåede renteswapskontrakter udgør 2.214 t.kr. pr. 31. december 2019 (31. december 2018: 1.804 t.kr.), som er indregnet under anden gæld og modregnet i egenkapitalen under regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi.